

COMPOSIÇÕES DE CUSTO - NÃO DESONERADO						
		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL
	COMP. 01	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DISPOSITIVO DR, 4 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 40 A, TIPO AC	UNID.	out/21	SETOP/SINAPI	R\$ 299,40
	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
SINAPI INSUMO	39456	DISPOSITIVO DR, 4 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 40 A, TIPO AC	UNID.	1,000000	R\$ 279,24	R\$ 279,24
SETOP	ED-50362	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,550000	R\$ 15,95	R\$ 8,77
SETOP	ED-50373	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,550000	R\$ 20,70	R\$ 11,39
COMP. 02						
	COMP. 02	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DISPOSITIVO DR, 4 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 40 A, TIPO AC	UNID.	out/21	SETOP/SINAPI	R\$ 144,17
	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
SINAPI INSUMO	39469	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 275 V, CORRENTE MAXIMA DE *20* KA (TIPO AC)	UNID.	1,000000	R\$ 124,01	R\$ 124,01
SETOP	ED-50362	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,550000	R\$ 15,95	R\$ 8,77
SETOP	ED-50373	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,550000	R\$ 20,70	R\$ 11,39
COMP. 03						
	COMP. 03	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE PORTA DE ALUMÍNIO, LINHA SUPREMA ACABAMENTO ANODIZADO, TIPO CORRER, COM DUAS FOLHAS, INCLUSIVE FORNECIMENTO DE VIDRO LISO TEMPERADO DE 8MM, FERRAGENS E ACESSÓRIOS	UNID.	out/21	SETOP/SINAPI	R\$ 626,01
	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
SETOP	MATED-11248	AREIA LAVADA POSTO OBRA (TIPO: MÉDIA)	M3	0,005000	R\$ 96,02	R\$ 0,48
SETOP	MATED-11258	CIMENTO PORTLAND CP II E-32 (RESISTÊNCIA: 32,00MPA)	KG	1,170000	R\$ 0,57	R\$ 0,67
SETOP	MATED-12681	PORTA DE ALUMÍNIO SOB ENCOMENDA, DE CORRER, COLOCAÇÃO E ACABAMENTO COM DUAS FOLHAS	M2	1,000000	R\$ 365,91	R\$ 365,91
SETOP	ED-51159	VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESP. 8MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO E VEDAÇÃO COM GUARNIÇÃO/GAXETA DE BORRACHA NEOPRENE, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE CAIXILHO/PERFIL	M2	1,000000	R\$ 185,37	R\$ 185,37
SETOP	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,500000	R\$ 20,48	R\$ 51,20
SETOP	ED-50367	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,500000	R\$ 14,92	R\$ 22,38
COMP. 04						
	COMP. 04	PLACA FOTOLUMINESCENTE "M1" ((INDICAÇÃO DOS SISTEMAS DE PROTEÇÃO - CONFORME PROJETO) - INSTALADA	UNID.	out/21	SETOP	R\$ 64,73
	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	COTAÇÃO 01	PLACA FOTOLUMINESCENTE "M1" ((INDICAÇÃO DOS SISTEMAS DE PROTEÇÃO - CONFORME PROJETO)	UNID.	1,000000	R\$ 44,25	R\$ 44,25
SETOP	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,000000	R\$ 20,48	R\$ 20,48
COMP. 05						
	COMP. 05	PLACA "M7" ((INDICAÇÃO DOS SISTEMAS DE PROTEÇÃO - CONFORME PROJETO) - INSTALADA	UNID.	out/21	SETOP	R\$ 25,48
	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	COTAÇÃO 02	PLACA FOTOLUMINESCENTE "M1" ((INDICAÇÃO DOS SISTEMAS DE PROTEÇÃO - CONFORME PROJETO)	UNID.	1,000000	R\$ 5,00	R\$ 5,00
SETOP	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,000000	R\$ 20,48	R\$ 20,48
COMP. 06						
	COMP. 06	APLICAÇÃO DE FAIXA/FITA ADESIVA EM SUPERFÍCIE PARA SINALIZAÇÃO, LARGURA DE 20CM - INSTALADA	M	out/21	SETOP	R\$ 17,00
	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
SETOP	MATED-11975	FITA ANTIDERRAPANTE	M	1,000000	R\$ 13,27	R\$ 13,27
SETOP	ED-50367	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,250000	R\$ 14,92	R\$ 3,73